
Besluit beperking openbaarheid archiefbescheiden 

Het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Urk, 

  

gelezen het advies van de beheerder van de gemeentelijke archiefbewaarplaats, mevrouw J. Deknatel 

van 13 oktober 2021 met kenmerk U2021-095; 

  

gelet op artikel 15, eerste lid, onder a van de Archiefwet 1995 en artikel 10 van het Archiefbesluit 1995, 

BESLUITEN: 

Beperkingen te stellen aan de openbaarheid van het archief 0105 van de gemeente Urk over de periode 

1996-2018, rekening houdend met de reguliere overbrengingstermijn van 20 jaar. 

  

- Voor bepaalde dossiers voor de periode van 20 jaar na afsluiting van de dossiers. 

  

- Voor specifieke inventarisnummers een langere beperking op de openbaarheid (50-75 jaar) met 

het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer en/of onevenredige bevoordeling of 

benadeling (conform artikel 15 lid 1 onder a en c Archiefwet 1995). Het gaat hier met name om 

(vertrouwelijke) vergaderstukken, personeelsdossiers en andere dossiers met (bijzondere) per- 

soonsgegevens. 

Beide besluiten volgens de in de bijlage gegeven specificatie. 

  

Raadpleging, gebruik of vervaardiging van reproducties van de onder in de bijlage genoemde inventa- 

risnummers bewaarde archiefbescheiden is tot het moment van openbaarmaking uitsluitend mogelijk 

na voorafgaande schriftelijke toestemming van de beheerder van de archiefbewaarplaats, die aan deze 

toestemming voorwaarden kan verbinden. 

  

Dit besluit treedt in werking na publicatie op www.overheid.nl en in het Urkerland. 

  

Urk, 30 november 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Urk 

C.H. van den Bos, 

burgemeester 

C.J.M. Swart, 

secretaris 

Nr. 8259 

GEMEENTEBLAD 7 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Urk 

Gemeenteblad 2022 nr. 8259 7 januari 2022 1 

http://www.overheid.nl/


Openbaarheidsbeperkingen 

Archief 105_Gemeente Urk (Periode 1996-2018) 

Termijn/Jaar open- 

baarmaking 

Omschrijving Inv.nr 

20 jaar na sluiting 

dossier 

Stukken betreffende de aankoop van onroerend goed, 1987-2018 11-25 

738, 753 

1166-2498 

20 jaar na sluiting 

dossier 

Stukken betreffende de verkoop van percelen grond, 2001-2018 236-3613 

20 jaar na sluiting 

dossier 

Stukken betreffende ruilingen, 1995-2018 735-2970 

20 jaar na sluiting 

dossier 

Vergaderstukken management team, 2000-2006 803-822 

50 jaar na sluiting 

dossier 

Verklaringen van vernietiging met bijbehorende lijsten, 2006- 2018 824, 1797, 

1798, 3082 

50 jaar na sluiting 

dossier 

Stukken betreffende de verbouw en uitbreiding van het gemeentehuis 

en bibliotheek, 2006-2010 

869-888 

20 jaar na sluiting 

dossier 

Notulen Commissie I, 2002-2018 1026-3111 

20 jaar na sluiting 

dossier 

Notulen Commissie II, 2002-2009, 2013-2018 1032-3112 

20 jaar na sluiting 

dossier 

Notulen Commissie III, 2002-2007, 2011-2012 1040-2390 

50 jaar na sluiting 

dossier 

Verslagen van gevoerde gesprekken van wethouders, 2006-2010 1045-1047 

75 jaar na sluiting 

dossier 

Stukken betreffende de profielschets voor de burgemeester, 1999- 

2012 

1067, 1068, 

1593 

2082 Stukken betreffende de procedure tot herbenoeming van burgemees- 

ter Schutte, 2005-2006 

1069 

2094 Stukken betreffende de benoeming en herbenoeming van PC van 

Maaren tot burgemeester, 2012-2018 

1070 

50 jaar na sluiting 

dossier 

Stukken betreffende de waardering en beschrijving van functies, 

1996-2018 

1115-3140 

20 jaar na sluiting 

dossier 

Stukken betreffende bodemonderzoeken en saneringen, 1987-2017 1368-3749 

2046 Stukken betreffende de benoeming van buitengewoon ambtenaren 

van de burgerlijke stand, 1995 

1403 

2066 Stukken betreffende het lokale veiligheidsplan, 2011-2015 1790 

20 jaar na sluiting 

dossier 

Stukken betreffende milieuvergunningen, 1929-2018 1944-3490 

2041 Stukken betreffende het informatiebeveiligingsbeleid 2018-2020, 3091 

2037 Stukken betreffende het Suwinet beveiligingsplan, 2015-2016 3092 

2036 Stukken betreffende het informatiebeveiligingsplan BRP en waarde- 

documenten, 2015 

3093 

2069 Stukken betreffende de benoeming van ambtenaren van de burger- 

lijke stand, 1996-2018 

3216 

50 jaar na sluiting 

dossier 

Stukken betreffende de benoeming en ontslag van wethouders, 1982- 

2005 

3575 

50 jaar na sluiting 

dossier 

Notulen en besluitenlijsten besloten vergaderingen College van B&W, 

1991-2002 

3577-3588 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 8259 7 januari 2022 2 


